[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	апреля
	20
	18
	г.

	№
	187

п.г.т. Приобье

Об отклонении предложения
о внесении изменений в генеральный план и

правила землепользования и застройки

муниципального образования

городское поселение Приобье
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Приобье, решением Совета депутатов городское поселение Приобье от 27.11.2008 №11 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения Приобье», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по рассмотрению проектов о внесении изменений в генеральный план или правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье от 09 апреля 2018 года, постановляю:
1. Отклонить предложение о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье, утвержденные решением Совета депутатов городское поселение Приобье от 27.11.2008 №11, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Комиссии по рассмотрению проектов о внесении изменений в генеральный план или правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье направить экземпляр настоящего постановления заявителю, обратившемуся с предложением о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.
      И.о главы администрации Приобье                                                                   С.Б.Смирнов
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «19__»_апреля  2018 № 187_
	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в генеральный план и  правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье

	1
	Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье, в   планировочный квартала 01:04:01 в зону административно-делового назначения (2ОДЗ 201) добавить индивидуальную жилую застройку постоянного проживания (1ЖЗ103).
	1.Выделение в данном месте зоны индивидуальной жилой застройки постоянного проживания противоречит Генеральному плану муниципального образования городское поселение Приобье, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Приобье от 27.11.2008 №11. В данной территории предусмотрена зона административно-делового назначения (2ОДЗ 201) в соответствии с ее использованием.